
RÉPUBLIQUE FRANcAISE

DÉPARTEMENT

SAÔNE-ET-LOIRE

EXTRAIT DU REGISTRE

DES DÉUBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE

cRÊcHES-suR-sAôNE

SEANCE DU 7 AVRIL 2023

Nombre de membres

D2023-28

SYDESL

Adhésion à la mission GEP

Date de la Convocation

3 avril 2023

L'an deux mille vingt-trois et le sept avril à dix-neuf heures, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué
s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel des séances, sous la présidence de Monsieur Roger THEVENOT.

Présents : Roger THEVENOT, Michel BERTHET. Valérie BOUTLLOUX, Jean-Luc PAQUELTER, Crystelle CHANAUD, Dominique
RABILLOUD, Coralie SANGOY, Patrice DUPONT, Christian JOLIVET, Françoise CURAILLAT, Claire DE CROMBRUGGHE, Cyrille
BOUCHY, Fabienne FARGEOT MENEZES, Florie JAILLET, Céline CARREIRO, Alain HOUDINET, Annick GUYON, Rémi BESSON,

Marie-Bénédicte LEBEGUE, Nathalie DUMORD.

Absents Excusés : Anthony MARASCO (a donné pouvoir à Françoise CURAILLAD, Guy LONGEPIERRE (a donné pouvoir à Roger
THEVENOT), Robert GUILLARD (a donné pouvoir à Patrice DUPONT).

Monsieur Berthet indique que la commune peut être accompagnée par le SYDESL pour l'élaboration de son plan

de transition énergétique.

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu les délibérationsCS22-045, CS22-059 et CS22-061 en date du 13 octobre et du 15 décembre2022 du comité
syndical du SYDESL,

Considérant que le SYDESL est Autorité Organisatrice de la Distribution d'Électricité pour le département de Saône
et Loire et à ce titre chef de file de la transition énergétique sur le territoire,

Considérant la crise énergétique actuelle et les besoins nouveaux de la commune de Crêches-sur-Saône en
matière de transition énergétique,

Conseil Présents Ayant pris part à la délibération (avec pouvoirs)

23 20 23

Vote POUR 23

Vote CONTRE 0

Abstention 0

s3/2023 -77



Monsieur le Monsieur le Maire expose aux membres du conseil municipal que

En application des engagements mondiaux adoptés dans l'Accord de Paris, ainsi que de leurs déclinaisons aux
échelles européenne et nationale, le Syndicat Départemental d'Energie de Saône-et-Loire (SYDESL) met en place
des initiatives visant à lutter contre le dérèglement climatique, notamment dans le champ de l'efficacité
énergétique et de la performance énergétique.

Dans le but d'aider les collectivités de Saône-et-Loire à mettre en æuvre leur plan de transition énergétique, le
SYDESL engage un dispositif d'accompagnement aux études et aux investissements d'économies d'énergie et de
performance énergétique dans le patrimoine bâti public et l'éclairage public. ll vise à traduire les nouvelles
obligations réglementaires par la recherche de résultats au travers de rénovations performantes et
d'autoconsommation le cas échéant.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité:

-APPROUVE l'adhésion de la commune au règlement de performance énergétique et d'énergies renouvelables
conformément aux documents annexés ;

-AUTORISE le Maire à signer la convention annexée à la présente délibération, les éventuels avenants, annexes, et
tout autre document nécessaire ;

-NOMME Monsieur Michel BERTHET comme élu référent de la démarche et accepte de fournir au SYDESL son
contact direct (email et numéro de téléphone) ;

-CHARGE le Maire de signer tout document afférent

La secrétaire de séance
Le Maire,

Roger THEVENOT

Acte télétransmis au contrôle de légalité
le ......

Acte affiché le

Acte contresigné le ...

Le Maire, Roger THEVENOT

s3/2023 -78


